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Beskrivning av händelse 

De åtgärder som förvaltningarna i Västra Götalandsregionen fattade beslut om och 

som handlade om kompletterande åtgärder för att minska beläggningsgraden på 

Södra Älvsborgs sjukhus (SÄS) ger tydlig effekt. 

Syftet är att minska antalet inlagda patienter på SÄS före införandet och att sedan 

minska trycket på SÄS akutmottagning i samband med införandet. 

Det samlade arbetet som samtliga akutsjukhus inom VGR gjort under helgen ger 

förväntat bra resultat. Alla direkt och sekundär transporter till andra sjukhus har 

skett på ett ordnat och säkert sätt och det finns fortsatt stark vilja att stötta SÄS.  

Kända omständigheter 

Beslutet om förstärkta åtgärder fattades under fredagen 7 november, trädde i kraft 

under samma eftermiddag och gäller till förmiddagen den 11 november. 

Operativ samordning produktionschefer har under helgen följt upp åtgärderna.  

De kompletterande åtgärderna innebär att patienter under helgen har transporterats 

till och lagts in på annat sjukhus än SÄS. Åtgärderna har endast vidtagits när de 

bedömts vara patientsäkra. 

SÄS akutmottagning har varit öppen som vanligt hela tiden och SÄS har tagit emot 

och lagt in patienter under helgen. 

SÄS har under helgen haft förstärkt bemanning och därmed aktivt arbetat med 

patienters fortsatta vård och säkerställt att fler blir medicinskt klara och kan komma 

hem igen. Ett bra samarbete med kommuner gör att de patienter som har behov av 

kommunal omsorg också kommit tillbaka till sitt boende när de är medicinskt 

färdigvårdade.  

Invånare har aktuell information på 1177.se om hur de söker akut vård. 
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Verksamhetens kommentar 

Arbetet går som planerat och just nu planeras inga andra åtgärder. 

Det är mycket betryggande att samarbetsvilja och insatser från samtliga sjukhus 

inom VGR återigen visar styrkan i vår stora region. 

Beläggningsgraden på SÄS är nu nära mål, både SÄS medarbetare och övriga 

sjukhusförvaltningar bidrar och arbetet går enligt plan. 

Patientsäkerheten går alltid först. Invånarna kan känna sig trygga med att få akut 

vård och vård som inte kan anstå - även om den till viss del för invånare i SÄS 

upptagningsområde kan tillfälligt komma att ske på ett annat sjukhus än vanligt. 

 

Talespersoner VGR 

• Kaarina Sundelin, hälso- och sjukvårdsproduktionsdirektör, Västra 

Götalandsregionen. 

• Tobias Carlsson, överläkare, processansvarig akutsjukvård Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset, som nu ansvarar för att koordinera den regionala 

planeringen för att avlasta SÄS akutmottagning. 

• Monica Hjelmgren, tillgänglighet- produktion- och operativ chef, Södra 

Älvsborgs sjukhus. 
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Sammanställs vid behov av Koncernstab kommunikation, Koncernkontoret, på uppdrag av Regional 

särskild organisation Millennium 2024. 

Rapporten tas fram i syfte att ge en regionövergripande information om förutsättningar, händelser 

och beslut. Det är en sammanfattande lägesbild som är aktuell när den skickas. Rapporten skickas 

till politisk ledning, chefer och publiceras på intranätet. 


